



NOVE Ente del terzo settore
 VIA DEI RAMNI 24 - 00185 - ROMA – RM
 Codice fiscale: 97695550588
 RUNTS iscrizione del 26/09/2023 – Repertorio n. 119552

STATO PATRIMONIALE ANNO 2023

	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
ATTIVO		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<u>I - Immobilizzazioni immateriali</u>		
Totale immobilizzazioni immateriali		
<u>II - Immobilizzazioni materiali</u>		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	13.686	19.701
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	13.686	19.701
<u>III - Immobilizzazioni finanziarie</u>		
<u>1) Partecipazioni</u>		
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni B)	13.686	19.701
C) Attivo circolante		
<u>I - Rimanenze</u>		
Totale rimanenze	-	-
<u>II - Crediti</u>		
1) Crediti verso utenti e clienti	26.417	109
esigibili entro l'anno successivo	18.453	-
esigibili oltre l'anno successivo	7.964	109
Totale crediti	26.417	109
<u>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</u>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
<u>IV - Disponibilità liquide</u>		
1) Depositi bancari e postali	576.491	785.621
2) Assegni	-	-
3) Danaro e valori in cassa	6.318	25.243
Totale disponibilità liquide	582.809	810.864
Totale attivo circolante C)	609.226	810.973
D) Ratei e risconti attivi	165	
TOTALE ATTIVO	623.077	830.674



STATO PATRIMONIALE ANNO 2023

	31/12/2023	31/12/2022
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
<u>I - Fondo di dotazione dell'ente</u>	-	-
<u>II - Patrimonio vincolato</u>	-	464.211
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	39.384	182.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi	221.779	282.211
Totale patrimonio vincolato	261.163	464.211
<u>III - Patrimonio libero</u>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	292.190	242.034
2) Altre riserve	-	-
Totale patrimonio libero	292.190	242.034
<u>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</u>	14.732	50.157
Totale patrimonio netto A)	568.085	756.402
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi e oneri B)	-	-
C) Fondi trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	10.853	10.620
D) Debiti		
1) Debiti verso banche	18	-
2) Debiti verso altri finanziatori	12.926	16.286
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
esigibili entro l'anno successivo	-	-
esigibili oltre l'anno successivo	-	-
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) Acconti (Debiti)	-	-
7) Debiti verso fornitori	4.196	6.323
esigibili entro l'anno successivo	4.196	6.323
esigibili oltre l'anno successivo	-	-
8) Debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) Debiti tributari	17.116	12.170
esigibili entro l'anno successivo	17.116	12.170
esigibili oltre l'anno successivo	-	-
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.002	14.588
esigibili entro l'anno successivo	9.002	14.588
esigibili oltre l'anno successivo	-	-
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	-	-
12) Altri debiti	881	14.285
esigibili entro l'anno successivo	881	14.285
esigibili oltre l'anno successivo	-	-
Totale debiti D)	44.139	63.652
E) Ratei e risconti passivi		
	-	-
TOTALE PASSIVO	623.077	830.674

NOVE Ente del terzo settore
 VIA DEI RAMNI 24 - 00185 - ROMA – RM
 Codice fiscale: 97695550588
 RUNTS iscrizione del 26/09/2023 – Repertorio n. 119552

RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2023

RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	-	-	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	-	-
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.767	10.802	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	840	1.140
2) Servizi	380.363	547.215	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	17.796	18.040	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	320.510	226.679	4) Erogazioni liberali	100.727	148.380
5) Ammortamenti	6.015	-	5) Proventi del 5 per mille	15.388	16.508
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	677.813	696.284
7) Oneri diversi di gestione	15.965	3.492	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	2
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	2.263
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	769.416	806.228	Totale	794.768	864.577
			Avanzo/disavanzo attività di interesse	25.352	58.349
B) Costi e oneri da attività diverse	-	-	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	-	-	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1.278	145
Totale	-	-	Totale	1.278	145
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e	1.278	145
E) Costi e oneri di supporto generale	-	-	E) Proventi di supporto generale	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	769.416	806.228	TOTALE PROVENTI E RICAVI	796.046	864.722
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle	26.630	58.494
			Imposte	11.898	8.337
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	14.732	50.157

